Peny6nuka Cerepra Maxeponuja

MunucTepCTBO 3a )KMBOTHA CpeiiHa
U IIPOCTOPHO IJIAaHUPaH-e

CEKTOP 3A [TPOCTOPHO IVIAHUPAHKE
SEKTORI I PLANIFIKIMIT HAPESINOR
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Ministria e Mjedisit Jetésor
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JO: OmtuHa lemup Xucap

V. Burtosncka 66,

7240 emup Xucap

Penrybnuka CeBepHa MakefioHuja

[TPEAMET: N3BecTyBame
Bpcka: Bam 6p. 11-196/1 op 12.02.2026
ro/IHa

[TounTyBaHwu,

Bo Bpcka co Bamreto 6apame Ha MUCTIEH€
IOCTaBeHO = ‘7o  MwuHucTepcTBOTO  3a

JKUBOTHA  CpefuHa U TIPOCTOPHO

nmianupame-CekTop 32 IPOCTOPHO
n1aHupane mmog 6p. 15-868/1 ox 18.02.2026
rogdHa IIOBP3aHO CO IIOCTalKaTa 3a
HOCeH-e Ha IUIaHCKaTa [JOKYMeHTaldja
V3paboTka Ha Y pbaHUCTUUKY TPOEKT BOH
ondaTt Ha
u3rpazba Ha rpajou 3a IpOU3BOJCTBO Ha

ypOaHUCTUYKKA TUIAaH 34

eJleKTpUYHa eHepruja of, OOHOBIUBU
M3BOPU Of COHYEeBa eHepruja Co HaMeHa
E1.13-doToBonTanyHU
kanaguter pgo 1MW u  Opuppy<XHU

eJIeKTpaHU1 co

objextn Ha KII 6p. 36 3a KO Ctpyroso, M.B.
KparyeBo, - OmmtuHa JJemup Xucap, Be
M3BecTyBaMe JleKa COrjlacHO 3aKOHOT 3a
»knBoTHaTa cpenuHa (“Ciy)kbeH BecHUK
Ha PM” 6p: 53/05, 81/05, 24/07, 159/08,
83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 123/12, 93/13,
183/13,187/13, 42/14, 44/15,129/15, 192/15,
39/16, 99/18 u “Cn. Becuuk Ha PCM” 6p.
89/22 u 171/22)
HecrpoBesnyBame Ha CTpaTerucka oreHa

Bamarta Opnayka 3a

3a BIMjaHue Ha )KUBOTHATa cpefuHa 6p. 11-

MUHHCTEPCTBO 3@ JKMBOTHA CpPeAKHA U IPOCTOPHO MJIaHUpakhe

1 Ha Peny6iuka CeBepna Makegonuja
Mnowrag ,IIpecsera Boropoguua“ 6p. 3, Ckomje
Peny6bauka CeBepHa MakegoHuja

DREJTUAR: Komuna e Demir Hisarit
Rr. “Bitolska” pn,

7240 Demir Hisar

Republika e Magedonisé sé Veriut

LENDA: Njoftim
Lidhur me: Shkresén Tuaj nr. 11-196/1 té
datés 12.02.2026

Té nderuar,

Né lidhje me kérkesén Tuaj pér mendim,
té dorézuar né Ministriné e Mjedisit
Jetésor dhe Planifikimit Hapésinor -
Sektori pér Planifikim Hapésinor me nr.
15-868/1 té datés 18.02.2026, qé ka té béjé
me procedurén pér miratimin e doku-
mentacionit planor: Hartimi i Projektit
Urbanistik jashté pérfshirjes sé planit ur-
banistik pér ndértimin e objekteve pér
prodhimin e energjisé elektrike nga
burime té ripértéritshme - energji diel-
lore, me destinim E1.13 — Centrale fotovol-
taike me kapacitet deri né 1 MW dhe ob-
jekte shogéruese né KP nr. 36 pér KK Stru-
gové, vendi i quajtur Kraguevé - Komuna
e Demir Hisarit, Ju njoftojmé se né
pérputhje me Ligjin pér Mjedisin Jetésor
(“Gazeta Zyrtare e RM” nr. 53/05, 81/05,
24/07,159/08, 83/09, 48/10, 124/10, 51/11,
123/12, 93/13, 183/13, 187/13, 42/14, 44/15,
129/15, 192/15, 39/16, 99/18 dhe “Gazeta
Zyrtare e RMV” nr. 89/22 dhe 171/22),
Vendimin Tuaj pér Moszbatim té
Vlerésimit Strategjik té Ndikimit né
Mjedisin Jetésor nr. 11-196/1 té datés
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Penry6sivika Cesepra Maxkemjonuja

MuHucTepcTBO 3a JKUBOTHA CPeUHA
Vi IIPOCTOPHO IUIAHUPahe

Republika e Magedonisé sé Veriut

Ministria e Mjedisit Jetésor
dhe Planifikimit Hapésinor

CEKTOP 3A [TPOCTOPHO ITJIAHUPAKE
SEKTORI I PLANIFIKIMIT HAPESINOR

196/1 07 04.02.2026 rop. u hopmynapot 6p.
6.6.0712.02.2026 ros;. MUHHCTEPCTBOTO 3a

JKMUBOTHA  CpefilyHa UM  IIPOCTOPHO
NJIaHupamwe ru mpudaka.
Opgnykata 3aefHO co  opMynapoT

3a[l0JDKUTENHO ce objaByBaaT Ha Beb
CTpaHaTa Ha OPraHoT KOj IO MOArOTBYBa U
HOCHU TJIAaHCKUOT IOKYMEHT.

Co mouur,

W3spabotun/Pérpiloi: bajpam Lamur
KonTponupan/Kontrolloi: Tajan
Opgo6pun/Miratoi: Nebi Rexhepi

MUHHCTEPCTBO 33 XKUBOTHA CPeJUHA U IIPOCTOPHO MJIAHUPAHe

2 Ha Peny6iuka CeBepna Makegonuja
[nowran ,[IpecBera Boropoguna“ 6p. 3, Ckomje
Peny6nuka CeBepuna Makegonuja

04.02.2026 dhe formularin nr. pn té datés
12.02.2026, Ministria e Mjedisit Jetésor
dhe Planifikimit Hapésinor i pranon.
Vendimi sé bashku me formularin dety-
rimisht publikohen né fagen e internetit
té organit qé e pérgatit dhe e miraton
dokumentin planor.

Me respekt,
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